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Исполнение доходов бюджета регионами, тыс.руб.   
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Берестовицкий р-н 12 460,5 6 825,8 54,8 10 185,6 4 996,3 49,1 9 862,6 4 863,0 49,3 22 646,1 11 822,2 52,2 

Волковысский р-н 62 080,8 29 688,3 47,8 26 330,7 13 492,2 51,2 24 928,6 12 465,4 50,0 88 411,5 43 180,4 48,8 

Вороновский р-н 14 885,6 7 695,4 51,7 19 533,3 9 038,6 46,3 17 724,6 8 475,7 47,8 34 419,0 16 734,1 48,6 

Гродненский р-н 63 573,9 31 136,4 49,0 1 313,8 688,1 52,4       64 887,7 31 824,5 49,0 

Дятловский р-н 18 848,5 9 831,5 52,2 14 996,7 6 284,4 41,9 13 038,1 5 410,8 41,5 33 845,3 16 115,9 47,6 

Зельвенский р-н 9 780,6 4 662,2 47,7 13 585,5 6 093,7 44,9 12 872,8 5 822,2 45,2 23 366,0 10 755,9 46,0 

Ивьевский р-н 14 625,9 7 738,8 52,9 21 970,8 8 720,3 39,7 15 956,3 7 521,9 47,1 36 596,7 16 459,1 45,0 

Кореличский р-н  14 086,2 6 765,5 48,0 14 928,2 7 650,5 51,2 14 402,3 7 386,2 51,3 29 014,4 14 416,0 49,7 

Лидский р-н   116 374,2 53 844,1 46,3 23 283,1 14 421,7 61,9 21 296,1 13 037,9 61,2 139 657,3 68 265,9 48,9 

Мостовский р-н 18 379,8 9 599,2 52,2 22 728,1 11 676,1 51,4 22 145,7 11 465,5 51,8 41 107,8 21 275,3 51,8 

Новогрудский р-н 32 028,9 17 094,1 53,4 23 760,4 12 890,8 54,3 22 979,8 12 386,6 53,9 55 789,4 29 984,9 53,7 

Островецкий р-н 42 709,5 24 304,4 56,9 642,0 278,8 43,4       43 351,6 24 583,1 56,7 

Ошмянский р-н 25 659,9 11 907,7 46,4 12 614,5 6 584,0 52,2 11 807,7 6 150,2 52,1 38 274,3 18 491,7 48,3 

Свислочский р-н 8 922,3 4 715,4 52,8 17 802,7 8 727,7 49,0 17 178,4 8 420,3 49,0 26 725,1 13 443,2 50,3 

Слонимский р-н 46 353,6 22 913,9 49,4 37 591,6 20 056,3 53,4 36 389,0 19 601,4 53,9 83 945,2 42 970,2 51,2 

Сморгонский р-н 41 604,3 22 714,5 54,6 17 262,5 8 147,2 47,2 16 388,8 7 801,4 47,6 58 866,8 30 861,7 52,4 

Щучинский р-н 29 330,7 14 247,3 48,6 22 821,2 10 515,0 46,1 22 179,4 10 324,5 46,5 52 151,9 24 762,3 47,5 

г.Гродно 288 539,4 142 922,7 49,5 4 859,1 2 219,5 45,7       293 398,4 145 142,2 49,5 

Областной 438 839,7 216 580,8 49,4 177 516,3 84 974,4 47,9 90 037,5 40 268,7 44,7 616 356,1 301 555,2 48,9 

ВСЕГО 1 299 084,5 645 188,1 49,7 483 726,2 237 455,7 49,1 369 187,8 181 401,6 49,1 1 782 810,6 882 643,8 49,5 

Наименование 

бюджета 

Собственные доходы Безвозмездные поступления Всего доходов 

уточненный 

план 
исполнено  %  

Всего в том числе дотация 

уточненный 

план 
исполнено  %  уточненный 

план 

 

исполнено 
%  

 

уточненный 

план 
исполнено %  



Выполнение плана по основным доходным источникам, 

тыс.руб. 
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Наименование 
Уточненный 

план 
Исполнено 

Процент 

выполнения 

уточненного 

плана,% 

Удельный вес 

в  доходах, % 

темп 

роста, % 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 168 181,5 560 294,5 48,0 86,8 115,1 

Подоходный налог с 

физических лиц 
430 872,5 219 628,3 51,0 34,0 121,1 

Налог на 

добавленную 

стоимость 

344 390,8 175 230,0 50,9 27,2 116,8 

Налоги на 

собственность 
145 886,3 77 459,7 53,1 12,0 115,2 

Налог на прибыль 144 388,2 39 384,8 27,3 6,1 91,1 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
130 902,9 84 893,6 64,9 13,2 117,7 

ВСЕГО 1 299 084,5 645 188,1 49,7 100,0 115,4 



Безвозмездные средства, передаваемые  

из республиканского бюджета, тыс.руб.   
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Уточненный план 

Фактически 

поступило 
% 

ДОТАЦИИ 370 606,5 181 401,7 48,9 

СУБВЕНЦИИ на финансирование расходов по: 113 109,6 56 054,0 49,6 

преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС 7 253,5 3 077,1 42,4 

индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам "Жилье") 6 237,0 3 560,9 57,1 

развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности 23 887,7 19 138,3 80,1 

обеспечению занятости населения 5 087,0 1 672,0 32,9 

обслуживанию облигаций, эмитированным облисполкомами в рамках деятельности ОАО 

"Агентство по управлению активами" 
2 750,8 1 494,9 54,3 

уплате дохода по эмиссионным ценным бумагам, эмитированным облисполкомами 11 347,9 6 323,8 55,7 

погашению кредитов и уплате процентов по кредитам, выданным на проектирование, 

строительство и реконструкцию объектов инженерной и транспортной 

инфраструктуры, проектирование и строительство новых уличных газопроводов 

4 989,6 2 788,6 55,9 

проектированию и строительству новых уличных распределительных газопроводов 686,9 164,7 24,0 

проектированию и строительству объектов инженерной и транспортной 

инфраструктуры для районов жилой застройки 
17 136,0 5 091,6 29,7 

дорожному фонду 22 124,2 9 724,6 44,0 

погашению долга органов местного управления и самоуправления 5 309,0 2 348,4 44,2 

предоставлению гражданам субсидий на уплату % погашения основного долга по 

кредитам, выдаваемым банками на строительство жилья 
6 300,0 669,1 10,6 

  ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 10,1 0,0 0,0 

ВСЕГО 483 726,2 237 455,7 49,1 



Структура расходов бюджета, тыс.руб.   
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уточненный 

план 
исполнено  % исполнения 

удельный вес в  

общем объеме  

расходов 

Социальная сфера 1 149 588,2 570 444,9 49,6 66,2 

Образование 558 623,5 290 453,3 52,0 33,7 

здравоохранение 416 014,3 198 274,5 47,7 23,0 

социальная политика 94 045,1 42 567,4 45,3 4,9 

культура 48 051,2 22 106,6 46,0 2,6 

физическая культура и спорт 32 854,1 17 043,1 51,9 2,0 

Местное хозяйство 235 178,0 109 110,3 46,4 12,7 

жилищно-коммунальные услуги  173 901,1 79 027,0 45,4 9,2 

транспорт 19 919,3 9 624,9 48,3 1,1 

дорожное хозяйство 34 046,6 17 228,5 50,6 2,0 

кино 2 063,4 1 044,2 50,6 0,1 

топливо 5 247,6 2 185,7 41,7 0,3 

Капитальное строительство 123 319,2 51 108,0 41,4 5,9 

Сельское хозяйство 105 129,1 57 171,6 54,4 6,6 

Государственные органы общего 
назначения 70 839,1 35 244,5 49,8 4,1 

Обслуживание долга органов местного 
управления и самоуправления 45 380,3 23 544,7 51,9 2,7 

Прочие расходы 58 065,6 14 510,6 25,0 1,7 

ВСЕГО 1 787 499,5 861 134,6 48,2 100,0 



 Экономическая структура расходов бюджета, тыс.руб.   
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Уточненный 

план 
 Исполнено  

Процент 

исполнения (%) 
  Заработная плата с взносами на социальное  страхование 802 961,6 427 204,0 53,2 
  Лекарственные средства и изделия медицинского назначения 48 925,6 21 747,0 44,4 
  Мягкий инвентарь и обмундирование 1 943,2 711,3 36,6 
  Продукты питания 59 774,8 26 081,5 43,6 
  Командировки и служебные разъезды 988,1 463,9 46,9 
  Оплата транспортных услуг 13 222,2 6 750,1 51,1 
  Оплата услуг связи 2 482,5 1 151,2 46,4 
  Оплата коммунальных услуг 141 378,6 65 549,4 46,4 
  Оплата текущего ремонта оборудования, зданий и помещений 9 136,5 3 494,0 38,2 
  Оплата комплекса работ по известкованию кислых почв 8 700,7 3 882,2 44,6 
  Оплата текущего содержания сооружений благоустройства 45 579,7 24 528,6 53,8 
  Текущий ремонт и содержание дорог 20 702,3 12 695,1 61,3 
  Обслуживание долга органов   местного управления  и   самоуправления 45 380,3 23 544,6 51,9 
  Субсидии 213 813,5 111 199,2 52,0 

субсидирование ЖКХ по услугам, оказываемым  населению 71 580,2 38 263,3 53,5 

параграф 145 56 044,2 30 100,4 53,7 

параграф 181 15 536,0 8 162,9 52,5 
субсидии транспорт 14 832,0 7 407,7 49,9 
субсидии топливо 5 247,6 2 185,7 41,7 
прочие  субсидии 122 153,7 63 342,5 51,9 

  Текущие бюджетные трансферты населению 76 472,7 35 679,1 46,7 
  Приобретение оборудования и других основных средств 13 723,4 3 604,7 26,3 
  Капитальное строительство 123 830,4 51 218,9 41,4 
  Капитальный ремонт 45 931,3 13 269,8 28,9 
  Капитальные бюджетные трансферты населению 13 394,5 3 493,7 26,1 
  Капитальные бюджетные трансферты организациям 25 080,4 4 058,6 16,2 
  Прочие статьи расходов 99 157,6 24 866,3 25,1 

ВСЕГО  1 787 499,5 861 134,6 48,2 

  ПЕРВООЧЕРЕДНЫЕ РАСХОДЫ 1 279 947,9 651 156,0 75,6 

  Капитальные   расходы 208 565,5 72 152,0 8,4 

  Прочие  расходы 298 986,1 137 826,6 16,0 



Исполнение бюджета, тыс.руб.   
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Берестовицкий р-н 22 646,1 11 822,2 52,2 22 646,1 11 696,6 51,6 0,0 125,5 

Волковысский р-н 88 411,5 43 180,4 48,8 99 966,5 53 561,2 53,6 -11 555,0 -10 380,8 

Вороновский р-н 34 419,0 16 734,1 48,6 34 419,0 16 619,9 48,3 0,0 114,1 

Гродненский р-н 64 887,7 31 824,5 49,0 64 887,7 30 603,7 47,2 0,0 1 220,8 

Дятловский р-н 33 845,3 16 115,9 47,6 33 845,3 16 319,1 48,2 0,0 -203,3 

Зельвенский р-н 23 366,0 10 755,9 46,0 23 366,0 11 622,8 49,7 0,0 -866,9 

Ивьевский р-н 36 596,7 16 459,1 45,0 36 596,7 16 229,2 44,3 0,0 229,9 

Кореличский р-н  29 014,4 14 416,0 49,7 28 033,6 14 083,0 50,2 980,8 333,0 

Лидский р-н   139 657,3 68 265,9 48,9 139 657,3 68 681,2 49,2 0,0 -415,3 

Мостовский р-н 41 107,8 21 275,3 51,8 41 233,8 21 033,6 51,0 -126,0 241,8 

Новогрудский р-н 55 789,4 29 984,9 53,7 55 789,4 28 285,5 50,7 0,0 1 699,3 

Островецкий р-н 43 351,6 24 583,1 56,7 43 351,6 20 652,3 47,6 0,0 3 930,9 

Ошмянский р-н 38 274,3 18 491,7 48,3 38 274,3 18 625,4 48,7 0,0 -133,7 

Свислочский р-н 26 725,1 13 443,2 50,3 26 885,1 13 765,0 51,2 -160,0 -321,8 

Слонимский р-н 83 945,2 42 970,2 51,2 83 945,2 41 595,8 49,6 0,0 1 374,5 

Сморгонский р-н 58 866,8 30 861,7 52,4 58 866,8 30 582,9 52,0 0,0 278,8 

Щучинский р-н 52 151,9 24 762,3 47,5 51 999,9 24 537,4 47,2 152,0 224,9 

г.Гродно 293 398,4 145 142,2 49,5 293 398,4 147 484,3 50,3 0,0 -2 342,1 

Областной 940 207,7 460 033,2 48,9 934 188,4 433 633,5 46,4 6 019,3 26 399,6 

ВСЕГО 1 782 810,6 882 643,8 49,5 1 787 499,5 861 134,6 48,2 -4 688,9 21 509,2 

Наименование 

бюджета 

 

ВСЕГО ДОХОДЫ ВСЕГО РАСХОДЫ 
ДЕФИЦИТ (-) 

ПРОФИЦИТ (+) 

Уточненный 

план 
Исполнено %  

Уточненный 

план 
Исполнено %  

Уточненный 

план 
Исполнено 



Долг органов местного управления и самоуправления 

и долг, гарантированный органами местного управления и 

самоуправления, тыс.руб.   
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Виды обязательств 

Согласованные 

на 2018 год  

лимиты  

На 1 января 

2018 года 

На 1 июля    

2018 года 

Рост за 

период 

Отклонение от 

установленных 

лимитов (без 

учета займов по 

Указам № 268 и 

№ 136) 

Гродненская область 

Долг органов местного управления и 
самоуправления 

257 181,00 456 998,64 436 563,62 -20 435,02 141 534,97 

Ценные бумаги х 451 751,95 431 574,39 -20 177,56 х 

Обязательства, подлежащие 
исполнению по выданным гарантиям  

  0,00 266,83 266,83 х 

Бюджетные кредиты х 5 246,69 4 722,40 -524,29 х 

Долг, гарантированный местными 
исполнительными и 
распорядительными органами 

269 711,00 366 221,88 332 451,36 -33 770,52 -58 437,36 

ВСЕГО х 823 220,52 769 014,98 -54 205,54 х 


